subiacent. Quod regimen sacerdotis contendit ad peccata
in se discutat si iura hominum sic congrua. quod si non dis
crepat. humiliter ad id quod uocatur accedat. Tunc enim
predicatio utiliter profertur. quando efficaciter adimplet.
Quod non uiuit sic docet ipsam quam predicat uitare contempti
bitem facit. quod bene docet. male uiuit. quod docet bene
uiuentibus proficit. quod uero male uiuit. semetipsum occidit. Quod
bene docet. male uiuit. uidet bonum malo coniungere
lucem tenebris. promittere uitam mendacio. Incauti
doctores propinque furoris discipline modum ad inmanita
tem uis crudelitatis contendunt utunt. et eundem em
dare subdit poterant. inde potius uulnerant. Superbi
doctores uulnerare potius quam emdare nouerunt. sac
dotes puritate populi dampnant. si eos aut ignorantes non
erudiant aut peccantes non arguant. Antea esto auditor
postea doctor. Doctrina quantum amplius data fuit. tantum
magis habundat. Quod de ore predicat. ope adimplet. et que
uerbum docet exemplis ostende. tunc in fructu alios. ut re
custodias. Iuxta sensum audientis erit sermo doctoris. Ta
lem te reddes subditis ut magis amaris quam timea
ris. Non sis tribular in subiectis sic eis dominare ut tibi
delectentur seruire. Variis uoluntatibus. diuisa doctrina
desiderant. In malo mundo plebis. auferetur doctrina pre
dicationis. pro bona animo audientis tribuetur sermo
doctoris. In libro clementis dicitur. Curam gerere ali
eniens. ex arte uenit. Nec legitur aut non inueni
ent. quia odisse. In uita patrum dicitur. Ne quequam uerbis
docere presumas. quod opere ante non feceris.
De — si — — — de. — — — — — . — — — . xxxiii:—

Omnis dicit in eadem. Omniaabilia sunt creden-
 ti. habere fide dei. Quod non hesitavit in corde suo. sed
 credidit. quia quodcumque dixerit fiat ei. Quod credit in filio
 si habet vitam eternam. Quod autem in credulis est. filio. non indebit
 vitam eternam. sed ira dei manet super eum. **Jacobus dicit.** Quid pro-
 dit frater meus. si fide quis dicat se habere. opera autem non habet.
 nunquid poterit fidei saluare eum. Fides sine operibus ociosa
 est. sic enim corpus sine spiritu mortuum est. ita infides sine operibus
 mortua est. **Paulus dicit.** Virtus enim dei est. in salute omnium cre-
 denti. Item dicit. Igitur qui ex fide sunt. benedicentur cum fide-
 li habraham. In omnibus summes scutum fidei. et galeam salutis
 ad summe. et gladium spiritus quod est. verbum dei. Sine fide autem.
 impossibile est. placere deo. Crede enim oportet accedente
 ad deum. quia est. inquirentibus se remunerator sit. **Balo-
 mon dicit.** fide posside cum primo in paupertate illius. ut
 in bonis illius leteris. **Augustinus dicit.** Si enim iustus
 est. qui ex fide vivit. iniquus est. aut qui non habet fidem.
Hominis fidei. totus mundus divitie. in fidei autem nec modi-
 cum. fidelibus non in die mutatur. In fidelibus autem etiam
 ipsa lux in tenebrescit. usque adeo prevallet fides. ut
 omnes super mare pedibus fatiat ambulare. Magna est. fi-
 des. sed nichil prodest si non habuerit paupertate carita-
 tem. **Hieronymus dicit.** Quid prodest si pie agens deum vo-
 cem invocat que operibus negat. Quod in bonis operibus fi-
 delium non tantum considerat oblationis magnitudine
 quantum fidei iustitie. **Gregorius dicit.** Ille rem vere credit.
 qui ex certis operando quod credit. per fidem nempe ab omni
 potenti deo cognoscimur. Quid prodest si eum redeptor
 nro per fide unguimur. si ab eo moribus disjungamur.

Infidens dicitur. Veritas est autem qui recto credendo bene
vivit et bene vivendo fidei rectam custodit. Christianus
enim malus dum secundum evangelii doctrinam non vivit etiam
ipsum fidem quam verbo colit. ob divina temptatione facile
perdit. Deus sic dicitur. merito invocatur et queritur ac pro
tunc profecte laudatur. quando tereditur. fides nequaquam
in errore. sed ratione atque exemplis suaderetur.
In corde respicitur deus. fides. ubi se non possunt homines erui
sare. fides enim quae corde retinetur. confessione. motu ad salu
tem profertur. Multi fidei tantum christiana doctrina dissentunt.
multi quoque fidei christi ex corde non amant. sed humano erro
re eadem per hypochrismi tenere se simulant. et qui esse
non possunt aperte mali. peritorem fidei nesciunt. **De spe:—**

Secundum dicitur in evangelio.
Nolite desipere sed habete fidem dei in vobis. Paulus apostolus
dicit. Nos autem spiritu ex fide. spem iusticie expectamus. spe
enim salvi facti sumus. spes autem que videtur. non est spes. Nam
quod videtur quod sperat. si autem non videmus spem. patientiam
expectamus. Iacobus apostolus dicit. Quod enim hesitat similis est.
Fluctus maris. quia ventu movetur et circum fertur. Valo
men dicit. Spatio iustorum leticia. spes autem impiorum perbit.
Spes qua differtur. affligit animam. Crigenus dicit. Neque
enim salus est eius quia potest nisi ipse sibi propitium faciat
deum. Invidiosus dicit. Quod male agere non desistit ua
na spe in indulgentiam de dei pietate requirit. quam
recte quereret si ab actione propria cessaret. Venien
dum valde est ut neque per spem venisse permittit deus perseve
rante peccemus neque quia iuste peccata distinguit
veniam desipimus. sed utique peccato evitato et amalo delinimus

ad pietate di ueniam sperem. Ire d. Omnis q̄ppe uultus
 spe si formidi ne uaret. q̄a nunc illu ad gaudiu spes
 erigit. Hunc ad in formidure t̄oz gehene adducit.
 S. enuensa de peccato dispac. plus de dispensatione qua
 de commisso scelere se dāpnat. Dispacio auget pec
 catu. Corrige igit te ipm si diligencie habere sperem.
 Nulla tam grauis e. culpa. q̄ no habeat ueniam. Nulla re
 securitas deceptu apenitentie i reuocacione suspendat.
 Incessant i corde tuo. spes et formido consistat. Parit sit
 in te timor atq; fiducia. **de gratia: —:— xxxv:**

DOMINVS: DICIT: IN EVANGELIO: Gratia accipitis.
 gratia date. Gra. uirtus p̄ ihu xpm facta e. Paul
 apls d. Vbi aut abundauit peccm. sup habudauit gra ut
 ne regnauit peccatu in morte. Ita t̄gra regnet per
 uerticia in uita etna. stipendi em peccati mors. gra
 aut di uita etna. Sincusq; aut nrm data e. gra sedm
 m̄surā donacionis xpi. **Salome d.** Q̄ bonus e. auerit ad
 manu grām. Cūm dat' in conspectu omis uiuentis. Est da
 tus. cui no e. utilis. V̄ est dat' cui retributio duplex est.
Gregorius d. Bns em q̄ talenti contulit. ratione positur'
 reddit quia hisq; nūc pie. spiritalia dona tribuit. distite
 in iudicio m̄ta eripret. Donū. qd in tranquillitate sumi
 tur. i tribulatione manifestat. S̄t uaq; no uultu q̄ domini
 in relligencie p̄cepit. sed sola carnis p̄cipit. **Hilidorus d.**
 In t̄ dū peccantib' uol' tua ds dona no retribuht. ut ad spem
 diuine p̄pitationis mes humana consurgat. Ab illo em
 nobis omnia bona gra p̄ueniente donantur. Spect' homini
 donū dei e. nec ase potest q̄spia sed adno corrigi. No em
 peq̄na boni habet p̄pū homo em' ma no e. eius dū q̄sq; aliq̄